令和７年７月

お客様各位

株式会社広島クミアイ燃料

広島県ＬＰガス料金高騰対策支援事業（第４期）のお知らせ

平素は広島クミアイ燃料のガス事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

広島県では、広島県にお住いのＬＰガスをご使用の皆様に対し、国際情勢を受けて高騰する

ＬＰガス料金の負担軽減を図ることを目的とした「ＬＰガス料金高騰対策支援事業」が実施さ

れ、当社はこれに参画いたしました。（第１期：令和５年 10～12月、第２期：６年２月,４月、

第３期：７年３月）

このたび、第４期支援事業が実施されることとなり、当社も引き続きこれに参画いたします。

つきましては、下記のとおり補助金による値引きを実施いたしますのでお知らせいたします。

なお、この事業につきましては、当社が対象期間のガス料金から値引きを実施いたしますの

で、お客様の手続き等は一切不要です。

記

１．値引きの対象

  令和７年９月の定例検針によるガス料金が対象となります。

２．料金値引き額と方法

令和７年９月のご契約件数１件につき、ガス料金から 450 円と消費税額 45 円の計 495 円

を上限として差し引いた金額での請求となります。

※ ガス料金が税込 495円未満のお客様は、値引き額はガス料金の金額となります。

※ 対象月の定例検針までにご解約をされたお客様は、値引きの対象となりません。

※ 電気料金および請求書発行手数料は、値引きの対象とはなりません。

※ 値引き額は、ご利用代金請求書（ガスご使用量のお知らせ）に記載します。

３．広島県ＬＰガス料金高騰対策支援事業に関するお問い合わせ先

株式会社広島クミアイ燃料

本社ガスセンター   〒731-3361 広島市安佐北区あさひが丘３丁目１８－１３－１４ 電話番号：０８２-８３８-２００２

津浪営業所      〒731-3502 山県郡安芸太田町津浪１７１９－２        電話番号：０８２６-２２-０２２６

佐伯ガスセンター   〒738-0034 廿日市市宮内４４５４              電話番号：０８２９-３９-３１４０

三原ガスセンター   〒723-0134 広島県三原市新倉２丁目５－１          電話番号：０８４８-６６-０１５２

庄原ガスセンター   〒727-0023 広島県庄原市七塚町６０５            電話番号：０８２４-７４-０００１

安芸高田ガスセンター 〒731-0611 安芸高田市美土里町横田１４６１－２       電話番号：０８２６-５４-０６６２